Российская Федерация
Республика Хакасия
Глава муниципального
образования город Саяногорск
Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пЯщстщ пазы
Саяногорск город

технического перевооружения (реконструкции) тепловых сетей и насосных
станций составляет 903 328 тыс. руб.
Расшифровка финансовых потребностей по видам мероприятий и
периодам представлена в таблицах 7.2-7.3.
ю
Таблица 7.2 Финансовые потребности для строительства
Строительство новых тепловых сетей, тепловых пунктов и насосных станций
№
п/п С)бъекг строительства
Ориентировочный объем
инвестиций, тыс. руб
2020-2025 гг. 2026-2027 гг.
г. Саяногорск
1. Участок тепловой сети от ТК-7П по
ул.Успенского до ТК2-1 Ду 400 длиной 938 м
50 660
2. ТНС-3 29 000
3. ЦТП-1 6 500
4. ЦТП-2 5 500
Таблица 7.3 Финансовые потребности для реконструкции
Реконструкция тепловых сетей, тепловых пунктов и насосных станций
№
п/п Объект строительства
Ориентировочный объем
инвестиций, тыс. руб.
2024-2025 гг. 2026-2027 гг.
ОП «СТС» АО «Байкалэнерго»
1. г Саяногорск
Реконструкция тепловой сети г.Саяногорска от
ТК-13М Центрального микрорайона до
теплового павильона ТК2-1 по
ул.Индустриальная: участок тепловой сети от
ТК-13М до ТК-20/21М,690м, ДубООмм, включая
строительство временной теплосети от ТК-13М
до ТК19М-605м,Ду 200мм,ду 250мм
112 940
2. , Реконструкция тепловой сети г.Саяногорска от
ТК-13М Центрального микрорайона до
теплового павильона ТК2-1 по
ул.Индустриальная: участок тепловой сети от
ТК-20/21М до ТК-7П
60 169
3. Реконструкция участка тепловой сети от ТК-23
до ТК-10 по ул. Транспортная г. Саяногорск Ду
300/250, L-1861M
105 478
4. Замена сетевых насосов 300Д/70 (Зшт) 7 092
5. Замена сетевых насосов СЭ-1250-70 (3 шт.) 11 299
6. Термическое перевооружение участка тепловой
сети от НО-4 до ТК-21 М, Ду 500, L-371 м по ул.
Ленина
10 499
7. Реконструкция тепловой сети по ул. Курейская,
ул. Лесная: от ТК-1 в районе дома №21 через
45 851
и
ТК-5 до дома №7, от ТК-5 до ТК-15, от ТК-15 до
дома №1, г. Саяногорск
ООО «ХКС» г. Саяногорск
8. Реконструкция участка тепловой сети от ТК-4
до ТК-12, Ду 500, Ду 700, L-4181 м, г.
Саяногорск
46 156 503 844
Пункт 7.4 Предложения по величине необходимых инвестиций на
обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности объектов